
Министерство просвещения  

Иркутская область 

Управление образования  муниципального образования  

«Усть-Удинский район»  

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «07» ноября 2023 года                                                                                №  253 

                                                                
 Об организации и проведении муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  
в 2023/2024 учебном году  

в Усть-Удинском районе 

 

 На основании распоряжения министерства образования Иркутской области № 55-

1390-мр от 20 октября 2023 года «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Иркутской области» 

(далее Распоряжение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 в период с 13 ноября по 13 

декабря 2023 года на базе общеобразовательных организаций (приложение 1 к 

Распоряжению); 

1.1. назначить муниципальным координатором всероссийской олимпиады школьников 

в Усть-Удинском районе Развозжаеву Е. А., ведущего специалиста МБУ «РИМЦ 

Усть-Удинского района»; 

1.2. утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

2. Руководителям ОО: 

2.1. обеспечить внесение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в АИС «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий 

Иркутской области»;  

2.2. предоставить итоговые приказы школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года на электронный адрес УОМО в срок до 10 

ноября 2023 года;  

2.3. назначить ответственного за создание школьного банка данных участников 

олимпиады и доступ к персональным данным, информационное обеспечение 

муниципального этапа олимпиады, за обеспечение конфиденциальности 

содержания методических материалов по общеобразовательным предметам для 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024учебном 

году; 

2.4. обеспечить участие победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном этапе ВсОШ; 

2.5. обеспечить беспрепятственное участие педагогических работников (членов жюри) 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников при проведении 

проверки работ на следующий день после проведения олимпиады в 15.00 на базе 

отдела информатизации образования (ресурсный центр).  

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                 И.о начальника УОМО                                        С.И. Огородников 

 

 



 

Приложение 1. 

 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением министерства 

образования Иркутской области  

от 20 октября 2023 года 

№ 55-1390-мр 

 

 

График проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года  

 

№ п/п Наименование Сроки проведения 

1.  Английский язык 13-14 ноября 

2.  Русский язык 15 ноября 

3.  Экология 16 ноября 

4.  История 17 ноября 

5.  Астрономия 18 ноября 

6.  ОБЖ 20-21 ноября 

7.  Информатика и ИКТ 22 ноября 

8.  География 23 ноября 

9.  Физика 24 ноября 

10.  Французский язык 25 ноября 

11.  Физическая культура 27-28 ноября 

12.  Биология 29 ноября 

13.  Математика 30 ноября 

14.  Право 1 декабря 

15.  Литература 4 декабря 

16.  Экономика 5 декабря 

17.  Химия  7 декабря 

18.  Обществознание 8 декабря 

19.  Немецкий язык 9 декабря 

20.      Мировая 

художественная 

культура (искусство) 

11 декабря 

21.  Технология 12-13 декабря 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

Приложение 2 

Утверждено приказом УОМО 

«07» ноября 2023 г. 

 
Состав жюри  

муниципального этапа Всероссийской 

 олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году: 

Английский язык 

 13-14 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Монгуш В.Р.- учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

 Галагуз Е.Е. – учитель МБОУ Ново-Удинская СОШ 

Проверка работ 15 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Русский язык  

15 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Бузикова В.С.- учитель МБОУ Ново-Удинская СОШ. 

 Марковская Н.С. – учитель МБОУ Ново-Удинская СОШ 

Проверка работ 16 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Экология 

16 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

1. Баженова Т.М.- учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

2.Дроздова А.М. – учитель   МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 17 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

История  

17 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Мурадян М.А. – учитель   МКОУ Светлолобовская СОШ. 

Кудрявцева Н.Ф.- учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 20 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

 

Астрономия 

20 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Кочкина О.С.- учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Зуева Г.Ф. – учитель   МБОУ СОШ п. Усть-Уда 

Проверка работ 21 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

ОБЖ  

20-21 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Бибичев П.Е. - учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Распутин А.В.- учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

 Проверка работ 22 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

 



Информатика и ИКТ 

22 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Бородина Н.В. -  учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Горячкина Л.А. – учитель МКОУ Балаганкинская ООШ. 

Проверка работ 23 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

География  

23 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Константинова В.В.- учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда 

Третьяченко И.Л.- учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 24 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Физика  

24 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Левина Т.Н. – учитель МКОУ Балаганкинская ООШ. 

Зуева Г.Ф. – учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Проверка работ 27 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Физическая культура 

27-28 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Данилкин Е.В. – учитель   МБОУ СОШ п. Усть-Уда.  

Бибичев П.Е.- учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда 

Караульский В.В. – учитель   МКОУ Малышевская СОШ. 

Проверка работ 29 ноября 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Биология  

29 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

1. Иванова Р.Г.- учитель   МБОУ СОШ п. Усть-Уда; 

2. Семенова Л.В. – учитель   МБОУ Ново-Удинская СОШ. 

Проверка работ 30 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Математика  

30 ноября 2023 года 

Состав жюри: 

Бородина Н.В. -   учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Анциферова О.В.- учитель   МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 01 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр)  

Право 

01 декабря 2023 года 

Состав жюри: 

Шипицина  Е.В.- учитель  МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Константинова В.В. – учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Проверка работ 4 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Литература  

4 декабря 2023 года 

 Состав жюри: 



Чоп Т.П.- учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда 

Подкаменная Е.Н. -  учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Проверка работ 05 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр). 

Экономика  

05 декабря 2023 года 

Состав жюри: 

 1.Зуева Г.Ф. – учитель   МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

 2. Шипицина Е.В. – учитель   МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 06 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Химия  

07 декабря 2023 года 

Состав жюри: 

Щукина Н.Г. – учитель   МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Никулина Т.С. – учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

Проверка работ 08 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Обществознание  

08 декабря 2023 года 

Состав жюри: 

Константинова В.В. - учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда 

Кудрявцева Н.Ф. - учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 11 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

МХК 

11 декабря 2023 года 

Состав жюри: 

1.Подкаменная Е.П. – учитель МБОУ СОШ п. Усть-Уда. 

2.Лбова К.М. – учитель МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 12 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

Технология  

12-13 декабря 2023 года 

Состав жюри: 

Глушкова Л.П._- учителей МБОУ «Усть-Удинская  СОШ № 2»  

Горюнов А.В. – учителей МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2». 

Проверка работ 14 декабря 2023 года в 15.00 в отделе информатизации образования 

(ресурсный центр) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


	Иркутская область
	Управление образования  муниципального образования

